normas de gobierno corporativo. Las resoluciones que dicte el Comité de Crédito serán de 

observancia obligatoria en la ejecución de las gestiones de toda la institución. 

El comité sesionará para discutir, analizar y aprobar las solicitudes de crédito que superen los 

doscientos mil un lempira (L 200,001.00); en caso de montos inferiores a este valor, su 

aprobación será a la Gerencia de Negocios y/o Sub-Gerente de Negocios, considerando 

siempre la recomendación de los analistas de créditos. 

Comité de riesgo 

● Optimizar el valor económico y el margen financiero de la Asociación mediante